Decreto n°. 2909/2019

Abre crédito adicional suplementar no orcamento
geral do Municipio de S&o Jorge D’Oeste, Estado
do Parana, para o exercicio financeiro de 2019.

Gilmar Paixdo, Prefeito de Sdo Jorge D’Oeste, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais,

DECRETA:

Art. 1o Abre credito adicional suplementar no orcamento geral do Municipio no valor
de R$ 93.507,71 (Noventa e trés mil, quinhentos e sete reais e setenta e um centavos)
conforme Relatério de Alteracdo Orgcamentaria anexa ao presente decreto.

Art. 20 Revogam-se as disposi¢fes em contrario.

Art. 30 Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Executivo Municipal de Sdo Jorge
D’Oeste, Estado do Paranad aos vinte e quatro
dias do més de abril do ano de dois mil e
dezenove, 56° anos de emancipagao.
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Municipio de Sdo Jorge D'Oeste - 2019
Relatdrio de alteragdo orcamentaria por funcional programética

Equiplano
Lei/Ato n° 4422 - Decreto n° 2909/2019 de 24/04/2019
Autorizacdo: 4281 Lei ordinaria

Escopo

Crédito adicional
Suplementar
Suplementar

Suplementar
Suplementar

Recurso do crédito adicional
Excesso de Arrecadagao
Excesso de Arrecadagao
Superavit Financeiro
Superavit Financeiro
Despesa
03 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
03.004 Fundo Municipal do Idoso
08.241.0012.2013 Fundo Municipal do Idoso
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

675 00763 Banco Brasil Fipar Incentivo

Crédito adicional: Suplementar

03 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
03.004 Fundo Municipal do Idoso
08.241.0012.2013 Fundo Municipal do Idoso
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

685 00763 Banco Brasil Fipar Incentivo

Crédito adicional: Suplementar

10 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes
27.812.0015.2046 Atividades Esportivas
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2145 00556 Transferéncias Lei 9615/98

Crédito adicional: Suplementar

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional

Suplementar Excesso de Arrecadagao Acréscimo
Suplementar Excesso de Arrecadagéo Acréscimo
Suplementar Superavit Financeiro Acréscimo
Suplementar Superavit Financeiro Acréscimo

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Tipo de alteracédo

Lei Orcamentaria Anual - LOA

Previsto
90.000,00
0,00
3.507,71
0,00

Acréscimo
Reabertura por Suplementacéo
Excesso de Arrecadagao - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadagao

Acréscimo
Reabertura por Suplementagdo
Excesso de Arrecadagao - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadagdo

Acréscimo
Abertura
Superavit Financeiro Vinculado

Superavit Financeiro

Previsto
90.000,00
0,00
3.507,71
0,00

Pagina:1
N° Ano
859 2018

Realizado

0,00
90.000,00
0,00
3.507,71

63.000,00

27.000,00

3.507,71

Realizado
0,00
90.000,00
0,00
3.507,71



